(iv) deliberar sobre a Incorporação 
da Lopan Ventures S.A. pela Lopan Operações e Negócios S.A; (v) Ratificar o Estatuto Social da Companhia, em 
razão das deliberações acima propostas, e (vi) deliberar a distribuição de dividendos aos acionistas no valor de R$ 
95.000.000,00 (noventa e cinco milhões de reais), a serem pagos nos três próximos exercícios, com a utilização de 
parte do saldo da reserva de lucros da sociedade existente em 30/09/2025. Deliberações: Instalada a Assembleia, 
após a discussão e a votação das matérias constantes da ordem do dia, os acionistas, por unanimidade de votos e sem

[...]

das Sociedades por Ações, e autorizar os Administradores da Companhia a praticarem todos os atos que se fizerem 
necessários à formalização da incorporação da Lopan Ventures S.A. pela Companhia, ora aprovada, perante os órgãos 
públicos e terceiros em geral. (v) Em razão da presente incorporação, o capital social da Companhia será aumentado 
em mais R$ 3.070.000,00 (três milhões e setenta mil reais), passando de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para 
o montante de R$ 4.070.000,00 (quatro milhões e setenta mil reais), mediante emissão de 3.070.000 (três milhões e 
setenta mil) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Para cada uma ação da Lopan Ventures 
S.A., serão conferidas R$ 1,00 (um real) para nova ação ordinárias da Lopan Operações e Negócios S.A. (vi) Aprovar a 
alteração e consolidação do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a redação do arquivo anexo a esta

[...]

(iii) Aprovar, por unanimidade de votos, o laudo de avaliação do patrimônio 
da Companhia (“Laudo de Avaliação”), o qual estabelece, com base no valor contábil de 30 de setembro de 2025, que o 
valor do patrimônio líquido da Companhia a ser incorporado pela Operações é de R$ 44.933.466,79 (quarenta e quatro 
milhões, novecentos e trinta três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos), conforme indicado 
no Laudo de Avaliação, elaborado pela empresa de avaliação independente, do Escritório Contábil Opinião Assessoria 
Contábil Ltda., cuja nomeação foi ratificada por esta assembleia e que passa a fazer parte integrante deste instrumento